nº 22.311/2025, que versa sobre licenciamento anual do Sistema de Controle de
Ponto Eletrônico RHiD, se manifesta favorável à contratação da empresa:

GASPARINI & FERREIRA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA
(ByPonto), inscrita no CNPJ sob o nº 14.322.609/0001-91, no valor total de

R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).

Com fundamento no art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, e de acordo

com o Decreto Municipal nº 13.285/2023, alterado art. 60 pelo Decreto 14.474/2025,

HOMOLOGO a presente Dispensa de Licitação.

Publique-se, nos moldes do art. 72 do mesmo diploma legal, para eficácia do